
1

K A K A A% A A A% A A% A%A
Uplil nabídnou t siatli

Z českých vlastí Z nedostatku známosti hledám
touto cestou družku Života Jsem
vdovec 30 roků stár a vlastním
dobře zařízenou farmu Hledám
dívku atifb bezdětnou vdovu od

35 do 36 roků stáří Za přísnou
mlčenlivost se ručí Víecliny do-ph- y

adresujte pod áíírou li Pokrok

Západu Omaha Neb 44IÍ

a A mdleni lila — V uedíli
V

V Icdln Jortí Podzimek are matku p

Matýsky ve St Minii nad M žito

i do stodoly Pole na nfimž nale

zalo se Žito je na příkrá utrácií

'ylcdlu ni srázné ceilč na mlmč

"vTradŽBi uvolnil vůz který konc
více zadrželi nemohli Čeledín

přišel pud kola byl přiml a oka

laly kroupy správně řečeno kusy
Kdu ohromné Škody na polích i

zahradách Ovoce sráženo a nej
včltí naděje rolnictva — chmel

který se lěSil letos krásnému

vzrůstu padl zhoubnému živlu za

oběť Je to smutné ba k zoufání

jak pro rolnictvo tak pro dělni-ctv- o

Nemá li rolník nemá řeme
sluík ani dělník Z Malých

či-čov-
ic

se pífic: Obec na&e byla po-

stižena iloe 5 srpna hroeuým kru

pobitím Po velkém vedru při
línaly se o půl čtvrté hod mraky a

za hurkťjfcllio hromu a neustálých
ttlcbliň dčaly padali kroupy zvící
holubích i sicpičlch vajec Úroda

zbylá na polích jest zničena stro-

my otlučeny nezralé ovoce surá-žen- o

a vodou odplaveno okna
roztříštěna střechy po&kozeny

řepy brambory a zahrádky zele-nářs- ké

zničeny a místy i s úrodou

prsť odplavena Za bouře udeřil
hrom do obytného stavení J

Landy a v okamžiku byla střecha
v jednom plameni jen velmi ry-

chlému a úiilovnému namáhání
místních dobrovolných hasičů lze

díkovati Že oheft byl na ttřech u

tuto obmezen V celém okolí není

pamětníka tak hrozné Živelní ka

tattrofy

V mžítfi umučen Kouč se poranili
k a ostali uad břehem Mrtujo No-- j

šťastný čelcdh z nechal vdovu a z $ 150
mhlhú'1Tyío í i30 zlato Hodinky

- - " -

1 NujvíUI iiMluSItONt ku fcouul liJlmli:(j rynn
vrahovi vlailni matky —

1'riotillek Nedbal 4 7 Ictý zedník

tfavraídil loni v listopadu avou

vjastrtí matku stařenku 74 let on
- mrtvolu je j

1 donem pak na podu a

tam obaliv ji ilamon zapálil aby
se tím zbavil vetkerého dAkazu

Blnl fcli řl lov ní cli hollmik m fiumltiAiiil

(!im 1'M'Uk jmt ryit IlUnvnuf krAiiiiA

ruknu rytí u mí lvuliy (tovlak UtknH

ryflii) liil-- f& vyrHblteluvii rÁruku np ro-

lí H Jo vrrniM'11 uvnitř plífllku H t roj JimI
fiiiJli'IJ'1 JakiiKtl li Jndoti s M'JIii(jMcIi (IíimihI

xlinlijvitriýcli a tni 17 kunnrih fyrntnnp U im
Nnbfi MuJI uiilnntnl cctf uUior ryiMf tuh s
Jilnu tm in lnu in l'i'o iiilloviitkA 'til tt Uď
ntkliilcli liii(lliio't mrnUvá lciiicli nn'1 iylii
Tyt" sniiřm-nl- lioillnky ni Jhhii nlkiln U

iikJ t IioIuvimII K vMl ornaiitovári I

riii'iiliu oni-- ! ii m tiimkyinull při ll toul)knil6inii k (lOMimil 16i!lil kritHnýrli liiidlnnk
ku iioiiiltiAliil cnriu Jmhiii nrholiil piwlall Jo y

jfitkh lUMlmrd ku Sin % tilvM n nii'imlll
Výlohy rfiiiMÍ hýli riiilH(iniiy ifl oIhIiioiI ('%

pidHfiTin ii JiulnnUill uo volním irilil'i'liiull a
rliyllik III lllliJI? rll Ijllli-Hr- l V HmhII lllí'lll'trli io
1150 hiChCiiA Zatlclo II SOIM) oliJmliiilvkiiU
jiriiliniH k rSnný follziik li Avííhn rliifroi a
lioHliiinr loillnky roirlNlrovand iiufinu fimf
Hll IlUpořl VIllIlV ťlpl'l lll l'l lllllll'tlll W

i A lo ňiilne firivo nu limJIriky lc tÁnikv
linbo olonrioil litt iiCiIoiiiIm( nliin (Jlilliiljliil
My v (lni illivriijmiii) anliol' vinni } lonlioo
koupi tuk iioko)ioi Us kiiIId ftprtviifí hubily
lufiMW- - llfKl Ht Khylok Sil IKl Joul iiilni'fii
Pakli tiiHSlicnlo koupit na tun ufht miuliillt
tiiijťdnoii ponk vl iimiio viní II) pconntil ntk)
ky a hodinky vkn lnul mu nliHI ionn IIHWl
1'lHo clii-oli- i II (In inmiii mih mužské noinvřii
ii í ni noh krylým nláíUlimii lil

M ItlK II k O velkokliioliiíel
llcil ftl (lll( A((l

"I- —

výímky po žních Jak veliké

spousty vody byly vidno z násk

dujících případů: V obci Zájezdě
byl nucen soused Ant Holeček

pří počátku bouře nechali nalože-

nou fůru s ovsem stáli v cestě

tento těžký vůz příval odntsl as o

1000 kroků dále a kdyby náhodou
na byl vůz o překážku nevzpřlčil
byl by unáicn proudy mnohem
dále Hospodářství níže polože
ná byla zatopena voda vnikla do

mnoha stodol 1 do chlévů množ
ství drůbeže a domácích drobně}
tich zvířat se utopilo ryby z ryb
níkft odplaveny cesty tak spu M-

ořeny Že staly se úplně nesjízdný
mi a sta oken vytlučeno Náuled

kem IctoSnlho sucha bylo obilí
velice chatrné a rolnictvo těftilo

se lé alespoň" řepa a brambory
jež v posledních čtrnácti dnech
několika detti se zlcpSíly Částečně

nahradí obilní neúrodu Avšak

touto katastrofou byly naděje jejich

úplně zničeny Z Dčlák na Smí-chovs- ku

se plfic: Dno 3 srpna
snesla se nsd nalil obcí po celo-

denním vedru hrozná bouře při
níž n 6:délio mračna padaly krou-

py bez deltě tak veliké jako kle

pičl vejce a rozbily úplně v Kec hnu

doposud nesklizenou úrodu i ovo-

ce Poněvadž se občanstvo ne

vzpamatovalo dosud z minulých

pohrom lze nadíti se a to prá-

vem Že pofikozeným dostane se

vydatné pomoci od země i státu
— Z Urodcc okres Louny se pl&Y:

Obec nafie postižena byla dne 5

srpna hrozným krupobitím které
vtfckeru nati roční práci zničilo

JÍŽ po poledni vyvstávaly na zá-

padu mraky z nichž občas zahfmě
lo Těšili jsme se že dostaneme
dávno očekávanou vláhu Ale

kol druhé hodiny odpoledne ozval
so od západu zlověstný hukot
nevěstící nic dobrého Začalo

zvolna prfieti a za malou chvíli

sypaly se z oblak spousty krup
zvící blepičího vejce a za deset

minut bylo dílo zkázy hotovo Na
obilí jsme ov&em velké Škody ne

utrpěli neboť letofinl malounká
úroda byla již věttínou sklizena
Avfiak chmel tato naše hlavní

plodina na níž se u nás každý

jak rolník tak i lid dělný spoléhá
byl úplně zničen Z tyčí a drátě-ne- k

visí holé listí a chmele úplně
zl avené a rozbité Člahouny Také
mnoho drátének padlo Ovoce

úplně otlučeno Vyhlídky do bu-

doucna jsou velice smutné Po

minulých dvou létech neúrody
chmelné jest to velká rána pro

itrozoeiio sveno cínu ntt :in
ten vylcl na jcvo — a syn netvor
odsouzen byl krajským aoudern

porotním v Ub HradiSti k amrti

provscm Odsouzenec byl do

poručen milosti panovníkově a týž
udíbl mu milost i nejvyWf katafi
ní dvůr pak vymřfíl mu trest do

životního tílkůho 7aláíe zoitfc
nébo posly a v drn vraždy tmavou
komůrkou K odpykání trestu

dopraven má být i do trestnice na

Pankráci

Itřiné Vefikeré stodoly naplněny
byly obilím tak že škoda jest ve-

liká Soudí so vEcobecnč Že po-

žáry byly založeny jednou a touže
rukou

JeilenácIllttA lhářka — Dne 35
m rn odpoledni vypnkl ve sto-

dole domkáře Michala Dofáka v

Uhelné 1'fíhrami oheft který v

okamžiku zichvátil i stavení sou-

sedního domkáře Franti&ka No

volného Škodu ohněm způso
benou Čítají si pohořelí na 3300 k

a Jnou proti tomu pouze na 800 k

pojifitěni Čctnickému závodčímu

p V Špctlákoví z Cbotěboře po
dařilo se zjistili Žháře a sice v

osobé uleté Karoliny schovanky
Dvořákovy která po dlouhém za

pírání doznala že zapálila ježto
se jí dofcky na strýcové stavení

nelíbily

Sedmiletý hoch lalolil velký oheň

'A Nového Jičína Dne 5 t m

vyhořela v Mořkově celá řada bu-

dov Čímž způsobena značná ikoda

45400 k 1'ři pátrání jak ohtfl

povstal se zjistilo že ohefl založil

sedmiletý hoch Joief Horák z

Mořkova Přiznal se Žc onoho

dne odpoledne připlížil se ke sto-

dole Jana Kučery v níž bylo 11 o

ženo obilí kťré zapálil Pohnut

kajeho činu není známa Podivný
tento případ byl oznámen státnímu

zastupitelstvu v Nov Jičíně
DuiUvil te k vojenskému cvllent

11 lenou a 4 tlilml - Z Derouaa se

plfie: FrantisVx Dlouhý nádenník
z Doudlevic u Plzné záložní vo-

jín tiH pítlhp pluku dostavil se

dne 11 srpna do Derouna aby
odtud nastoupil s jinými záložní

ky cestu doTridentu k vojenskému
cvičeaí S ním přibyla do De-rou-

jeho manželka se 4 dětmi

ve stáří 8 0 4 a 1 roku Jeli-

kož se jim nedostávalo peněz
musili konali dalekou cestu Blíže-

nou defitěm a blátem o kousku

chleba pčéky Dlouhý jsa před

krátkým časem nemocen podal k

svému pluku Žádost aby byl ten-

tokráte od cvičení osvobozen

ježto by jeho poněkud churavá
manželka i s dítkami postrádala
živitele Ježto Žádosti jeho nebylo

vyhověno odhodlala se nyní jeho

Abychom udrželi so chladnými
pijeme příliš mnoho studených
nápojů a následek toho jest

nezá-živno- st

Skutečným lékem proti
této jsou stiék Dr August Koe-nitf'-

Hamburgtr Tropfcn které

po lékařském způsobu krev ochla-

zují a celý systém osvěžují

''"l Dva vojáci b lakem usmrceni -

fy Za bouře v neděli C srpna večer
Česká nemocnice v Crete NebM} ubírali se desátník Hampl a pčňácí

f lan staiák 4 kiki „iražiia no
JHokoimle zuHtíiiý oslav k Ufoul víccli iicinocl

V4 nlntci k Opavfc Náhle sjel blesk
a usmrtil Hampla a Sedláka

b dražila jenž kráčel mezi obČma

zůstal ležeti na zemi bet vídomí

ÚhIuv imt oiiitf řtin víionl niiJtiiiyAJDÍnil t roli a upuriHy luk íu t nemocním doufa-
li o 111'Jli'pJllio oi)lřiiiil~Nnioi:lil Jmou poij púfl tonUffAt olntrovatuluk

ZvláAttil pozornost io vdiiijo lťřtil vfioch žen-

ských iiumoef rakoviny a nemocí prsních
Kiln imnifiíd mim pfljnl nul) v lnlifhdi pNpwloch n uorudil udili M ioltou a Uky

JnS Dr Drniitir íim pHpravii] m mýlajt — Vyplito vm iirial podrohnfl a doplíta
pro dolinlk 'al vím titulu nddlnno jak n nit utuiioii a Ittky nu kiiHIoii

1'olu první fnHk miuiocriliio v Aiinrli-- a iiumiociiI Jhou podiví a Invní olmlou
fnnl luk o i)ok4ut mnoha ly v)vfdíonlinl

O poilrohnoHtl l'rta na HiJItulo JIH KAREL JI IIKKUKH CrHe NVIi

ale po nijaké dobfi tčdoml opít
nabyl í přivolal pomoc musil ale

pak sám ve vojenská nemocnici
ulehnout! Mrtvoly obou zabitých
vojáků nalezeny ve itavu strašné
zohaveném lilesk vjel do lila

jích růžicemi čák jak shledala

vojenská komiie a plukovním 16

kařem v čele a roztavil veškeré
kovové předmčty výzbroje i ho

dinky obou ritřťaKtníkň jejichž

TTAřpTIT T315 A MTV íeskV hostinec
AU i --ulál jTAilU U Jh u mésta Prahy

na rohu 13 a Willíam ul Omaha
ČlHtd a pohodlně znříznnd pokoje pro eestující Jakož I výborná řoská

strava a vzoraá ohnluha VhoHtlncl ohdrífto výtoíný HTOltZČV LRŽÁK

noJfupM ilruliy vln a llk5rft a nejjomnřjftí doutníky
Krajané zavítíto 11 clo Omany niivStfivou ubytujte so v hotelu Praha a

uRotíUu nojunotn ponííz alo isbavltu so 1 v&olikých nsnází 8

Tel'A18t4 O přízeB krajana MAK VIMIKNC J lMřKKOVKKÝ

těla byla úplné ohořelá

Jllesk tapálil slaveni a koní tavil
Z Kakovnlka se sděluje: Ve sto
dole domkáře a povozníka p Jod
Kinkala č p 179 v Lužné u Ha manželka dostavili se s nim 1

dětmi do lkrouna aby osobněkovnika mlátili v uotiotu 5 srpna tItlttltltttllllttttttttlt t It tU 1 1 Itt-- t t% 1 1 1 1 1 ttttt 1 1 Sj
Žito Ke 4 hodíné odpol když přednesla prosbu hejtmanovi p

NejstarSÍ a nejlepŠÍ místo pro schůzku jest

TT filT A TTT5 T1T5 A 11ESTAUUANT

bouře která od 2 hodiny 'rvala
stávala se hrozivější odeSli mlatci

JJoehmovi jemuž příslušelo o věci

rozhodnouti Dylo jí také na její
ze stodoly do svétnice ku svačině aUi 1Y1A U IWiCjlvii iiostimc

na£i obec Z Čeho teď platit úro

ky a dané? Obilí pěstuje se u nái

jen pro domácí spotřebu tak že se

skoro žádné neprodá Jest nyní
na povolaných činitelích by po

staraly se o vydatnou pomoc stát
nl a zemskou by lid náS nebyl
uvržen do bídy a zoufalství Ně

jaká almužna jako obdržela obec

Mezi svačinou udeřil blesk do
v ! lil O O Varnám ulstavení zapálil a zabil jednoho

kanč Druhý kůň" byl bleskem
Pravd Importovaná piva nařopu PIkoAmUó % MCRťaiihkoho

v Plzni v Cechách Uobrati Munloh llavarla pivo Pivo
a svotivniímo Faimt KlHkalo rozsáhlou reputaci

Kavárna pro ilány nalézá su na druhé potliao 40tf
zranín tak Že musil býti na místě

zabit Kínkalovi shořela stodola
naše na rok 1004 nám ovšem ne

stáj a obytné stavení a veškerou
pomůže Obdrželať obec naše

celýh 140 korun — Z LISťan u
letošní sklizní Rovněž více ho

spodářských potřeb neřadí a ni
Činí i linvch předmětů padlo dra

úpěnlivou prosbu slíbeno že bude-l- i

mužxtva přes určený počet bude

její manžel pro letošek cvičení

spro&těn nebo jeho nastoupení ku

cvičení na jinou dobu odloženo
To se také stalo — Když Pranti
Ěck Dlouhý jsa pro tuto dobu

vojenského cvičení sproštěn s

manželkou Uarborou Dlouhou s

dětmi z kasáren odcházel sŽelelo

se ostatním záložníkům chudé ro

diny a darovali jim dle možnosti

po několika dvouhaléřích rámoŽ-ně)S- Í

též po ao haléřích i po ko-

runě takže sebraná pro ně pod

pora obuáSeli 37 k 24 hal

nelni okrvmy — Zv Zájetda se

10 un se píše: V sobotu 5 srpna

vému živlu za oběť Úhrnná
koda kterou Kiokal tímto požá

po a hodině odpoledne překvapila
náhle některé obce okresu loun

skčlio silná bouře 6 krupobitím
která po půl hodině nadělala

POMNÍKY
žulové u ínrninořové

Frank Novák
n utrpět páčí se více než na

3000 k Stáli pouze jHio kont
ohromných Ikod Nejvíce poíkc- -

noa k ťojiStéu byl pouze ni
stavení obnosem 1500 k VTÍjtí-aa- VÍŠ

1413-1- 5 SoUth St Omaha Neb

(naproti Motolu 1'raha)Vylity na venkov? — Due 5

zeny jou obce: Senkov LIŠťany
llrloli Chluíičany Urodcc Min

kov Citoliby Smolnict' Vlčí

Slavětía a j Kroupy svící holu-

bích vajec rozbíjely okna proti
straně severní západní a v ně-

kterých světnicích odtážely se i

srpna 011 noa v noci vypuai sděluje Velkým krupobitím a prů
trii mračen postiženy byly obce

Zájezd a Libochovičky V so
stodole Joitfa Havelky bydlí

Volky sklad kfátml prái-t- t a f uruřt-n- Ktipti
{ pomník v Oiukíii Co saplnt

vám vito lid} CUKlU

botu 5 srpna počaly odpoledne
od aipadu na obloze vystupovali
příšerné mraky a nichž o čtvrté
hodině snesla sanad obci-m-i hro4

ná bouřt) a krupobití jakéhoincnl

SEVERO-NĚMECK- Ý LLOYD
Pravidvlni poMnvul a paniplavi-hu- l tlra

a Baltimoro do Brómen
nriiui ka aiivíoh aiuruulMíi S waiuKuli h tartt)lttt x I hM duitu-- (uw HHitumikiu

tik pamětníka A počátku padaly
i kusy Itdu svitl silničního stírku
ri provázela velká průtrž mračen
V malé chvíli celé okolí bylo 11

cího v Totěhlch olufl kttrý za

y chvátilitodolti Katrřiny Kačerové

Ail za pět minut na 10 počaly ho

fV--1 na druhém kouči vsi stodoly

laiěje Horáka a Václav lloiWiy
Hámaha čtloých hasič kých borů

_ byla nurnaj vle atutřrlo Tuha-{řťl- l

jou jen Čámčoe pojiStřni —

"rélo noti o pňl i hodině vypukl
V Utdalfké obci Záboří ve stodolo

Anny Kobkové ohň kuiý auičil

tsodotu i oti(in Kolvm 4 hod

t:anl počala chytat otýnil st avrul

ihléy kttlé laié úh sholťly
j íikal ibccul okolní stříkačky

'tisly pit ju íiia sr K

{'M1 llrdduUhiiH kwlulUuutrr I rattkrurUHrauJouhtthit hrmtiltiNrt ku

od protější stěny Jeltě můžeme

děkovali Že je si po intch Za 10

vlak krásná letošní úroda chmele

řepy brambor je ua některých
místech úplně sničeua — Z Cito

liti u Loun se pile: Drn j srpna
lůstaua u nás v paměti mnoho let

Po nesmírných vedrech kdy bylo
na teploměru }6 lupfn Celsia

snesla tm nad obci natí o druhé

hodině odpoledni bouře a křupu-lilli- u

Ačkoliv jest ado jil po
Inlvli které se léto uáledkm
sucha lehko sklidily lci nadě

11 kiilutiv Italtlmoro HrcnuMi otl imuoru
plstěna Skoda touto kalsiiro-

Tyi-- i aU) mjt ) llitt Uiiln StJuUl uí a Jl !Sn II SJu
tou ipůsobctiá jc ohromná Z

koj k]uiwi a t!t4 S'wVtk'S tiiil Wh' rt'f a

lu!ll turi y lHUah Ikavráia! Jlurl#ttrp vyčnívají 10 Irmě jen pahýly
A SCItUMACUKK A CO No 7 8 (iay St Uallimoic Mdikravná aklutů brautburů byla

tkaitřikem siučeua Sliitl velť II CLAUSKNIUS A CO y$ Pearboru in Uucanv lil
anU lluU (tklupvt v ScitttSé U v obrlvh ja ita nepatrné


